

## w sprawie współpracy gmin w warszawskim obszarze metropolitalnym

Poselski projekt ustawy o ustroju miasta stołecznego Warszawy złożony w Sejmie RP 30 stycznia 2017 roku wzbudził wiele emocji i stał się powodem ożywionej dyskusji wspólnot samorządowych gmin, których dotyczy. Chodzi o formę nowego ustroju stolicy i położonych w jej najbliższym sąsiedztwie 33 gmin, zamieszkałych przez blisko 2,5 miliona osób. Projekt zakłada rewolucyjne zmiany w zarządzaniu tymi gminami, przewidując m.in. utworzenie dodatkowego szczebla kosztownej administracji z jednoczesnym ograniczeniem autonomii wspomnianych gmin.

Zmiany te, mające charakter ustrojowy nie mogą być wprowadzone z pominięciem stanowisk wyrażonych przez mieszkańców i wybranych przez nich władz samorządowych. Popieramy stanowiska wyrażone w tej sprawie przez Związek Miast Polskich, największą organizację samorządową, której Piastów jest członkiem i Mazowiecką Wspólnotę Samorządową. W szczególności podzielamy opinię dotyczącą dobrowolnej formy współdziałania społeczności lokalnych obszaru metropolitalnego wyrażoną poprzez stwierdzenie: „przekazywanie przez społeczności lokalne, położone na tym obszarze, podmiotowi metropolitalnemu zadań własnych może nastąpić w drodze porozumienia między zainteresowanymi stronami, albo w statucie podmiotu metropolitalnego, który jest **uzgadniany** przez te jednostki.” We wspomnianym projekcie ustawy wyraźnie brakuje uszanowania tej drogi porozumienia, która wynika wprost z zasady pomocniczości, fundamentu ustroju samorządowego. Projekt budzi także wiele innych uzasadnionych wątpliwości, które – mamy taką nadzieję – zostaną wyjaśnione w toku debaty z udziałem zainteresowanych stron.

Deklarujemy wolę i chęć udziału w takiej debacie, zapowiedzianej już przez inicjatorów projektu ustawy. Proponujemy także, by dla jasności określić zakres formalny nowego aktu prawnego, który w pierwszej kolejności dotyczyć powinien ustroju warszawskiego obszaru metropolitalnego, a nie ustroju miasta stołecznego Warszawy.

Dziesięć lat temu na zlecenie Stowarzyszenia Metropolia Warszawa przeprowadzono badanie socjologiczne, którego celem było określenie stopnia poczucia przynależności do obszaru metropolitalnego stolicy jego mieszkańców. Wyniki badania wskazały, że takie poczucie ma ponad 75% mieszkańców Warszawy i ponad 50% mieszkańców gmin okalających stolicę. To dużo, dlatego trzeba i warto rozmawiać o kształcie tej ważnej metropolii.

Dlatego też, niezależnie od zrozumiałych zastrzeżeń kierowanych pod adresem wspomnianego projektu ustawy stanowi on dobry punkt wyjścia do poważnej debaty.

Piastów, 28 lutego 2017 roku

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miejskiej w Piastowie

Agata Korczak

BURMISTRZ  
MIASTA PIASTOWA

Grzegorz Szupliński